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LEDARE

Ledare: Politiken bidrog till tragedin

PUBLICERAD 2003-09-16

UTVALD LÄSNING I DIN MEJLBOX

DN:s chefredaktör Peter Wolodarski väljer ut veckans
mest läsvärda artiklar.

Skaffa nyhetsbrev

HANS BERGSTRÖM

KOLUMN

Utrikesministern mördas inför hundratals vittnen på ett varuhus.
Mördaren visar sitt ansikte helt öppet. Han filmas av
övervakningskameror.

Vakter är genast på plats (även om ingen försöker gripa
gärningsmannen, eftersom "det inte ingår i deras direktiv").
Mordvapnet återfinns, likaså kläder som mördaren burit.
Material finns för DNA-analys. Allt tyder på att mördaren har
begått våldsdåd tidigare och finns i polisregister.

Givet dessa förutsättningar: hur stor är sannolikheten för att
svensk polis lyckas gripa mördaren

Mer än hälften av folket tror att polisen kommer att misslyckas,
enligt opinionsmätningar. De speglar allmänhetens
förväntningar på svensk polis. De flesta vet att Sverige har en
polis som inte fungerar. Mordet på Olof Palme lever i minnet.
Mångas våra vardagliga erfarenheter säger att polisen inte finns
när man behöver den; även vid allvarliga övergrepp och hot kan
det ta timmar innan polisen kommer - om man över huvud taget
lyckas nå fram till den.

De så viktiga första timmarna och dygnen efter mordet på Anna
Lindh spelar åter upp scenerna av förbluffande inkompetens.
Nästan allt det som juristkommissionen anmärkte på i det tidiga
spaningsarbetet efter mordet på Olof Palme har repeterats nu,
som om ingen erfarenhet gjorts (se Richard Aschbergs
genomgång, AB 12/9): långvarigt sölande från polisledningen
med att gå ut med larm till poliser på fältet (många poliser tycks
ha fått informationen först genom att av slump ha tittat på teve),
otillräcklig avspärrning, passiv polisledning första natten etc.
Polismästaren, tillika kommenderingschefen, går hem kl 22
första kvällen med hänvisning till regler för övertid. Hans
biträdande tar inte vid. Ingen kommenderingschef fanns i
polishuset under den första nattens jakt på mördaren. Vi ser inte
polischefer i arbete utan byråkrater som sover.

Säpo fullbordar bilden av massiv inkompetens och makalöst
dåligt omdöme. Peter Kadhammar har sagt vad som behöver
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sägas om Säpo (AB 12-13/9). Det krävs tydligen att en
organisation eller person affischerar hot i förväg för att Säpo ska
anse att en utsatt ledare behöver livvakt. För alla utom polisen
finns det många allvarliga mellanformer mellan stor
terroristattack och fredligt Folkets hus-möte: rättshaverister,
drogskadade, psykiskt störda, hatfyllda extremister som plötsligt
kan rycka fram på ett torgmöte och ställa till bråk eller något
värre.

Att vårt rättssystem tog så lätt på attacken mot Carl Bildt i Gamla
stan häromåret, liksom på störningar från läktaren mot
riksdagens mötesfrid, är signifikant för en attityd av bristande
förståelse för vikten av att skydda vår demokrati.

Men det rör sig om mer än enskilda befattningshavares
inkompetens. Bakom ligger också politiska beslut och ett lands
naivitet.

Ett politiskt beslut, tillämpat under många år, är att nedrusta
svensk polis. Det finns inte poliser tillgängliga för ens elementärt
rättsskydd under stora delar av dygnet. Det antal livvakter som
Säpo har till sitt förfogande räcker för att skydda max fem
personer samtidigt. Om vi utgår från att statschefen och
statsministern har permanent livvakt, återstår det resurser för att
skydda tre andra.

Politiska beslut och illusioner ligger också bakom det
förhållandet att ett stort antal psykiskt sjuka går omkring på
gatorna i stället för att tas om hand, om nödvändigt på slutna
anstalter.

Den svenska naiviteten har, även efter mordet på Olof Palme,
fortsatt härska. Den säger att det inte existerar mörka krafter
som fordrar mobilisering av motmakt från rättsstaten och
demokratierna. Allt går att tala och förhandla till rätta. Denna
attityd har präglat mycket av Sveriges agerande i världspolitiken
och hållningen till behovet av ett europeiskt militärt försvar. Den
bidrog till omfattningen av kravallerna i samband med EU-
toppmötet i Göteborg. Den har spelat in nu. Robert Kagans
analys i boken "Of Paradise and Power" har särskild relevans för
Sverige.

Enligt FN:s senaste statistik har Sverige i dag högre samlad
brottslighet än USA. Frekvensen rån är 50 procent högre i
Sverige än i USA år 2000. I USA fortsätter därtill brottsligheten
neråt i dramatisk takt, till skillnad från Sverige och övriga
Europa. Sverige har i dag en verklighet som borde göra det
omöjligt att fortsätta vara naiv om behovet av en rimligt stor och
effektiv polis och av ett verkligt fysiskt skydd för demokratin.

Anna Lindh hade så mycket kvar att ge. Hon bars av vad Olof
Palme kallade "the joy of politics" på ett sätt som gjorde henne
uthållig som politisk ledare. Hon var en av de få välutbildade i sin
generation av socialdemokratiska politiker (och hon var
personligen djupt kritisk till den skolpolitik som partiet företrätt
efter Erlander). Hon framträdde med stil och professionalitet.
Svenska folket kände stolthet över att företrädas av Anna Lindh i
europeiska sammanhang. Som ett uttryck för den vida respekt
Anna Lindh väckte även utanför socialdemokratin tilldelades hon
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2002 Anne Wibbles pris för föredömligt samhällsengagerat
ledarskap.

Mordet på Anna Lindh begicks av allt att döma inte av en
välplanerad organisation. Det genomfördes av en individ som
hade kunnat stoppas, om bara utrikesministern haft livvakter.
Att tragedin var helt onödig ökar känslan av ursinne över att
detta kunde tillåtas hända.

Bristen på fysiskt skydd för ledande politiker motiveras ibland
med "det öppna samhället". Argumentet är ohållbart. Första
förutsättningen för öppenhet från våra ledare är att de överlever.

Hans Bergström är fd chefredaktör på DN och numera fristående
kolumnist. Han bor i USA.
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